

Sagsnavn: **Gladsaxe Skøjtehal Isbanevej 3 2860 Søborg**
 Sag nr.: 18-0448
 Emne: **Brandstrategirapport**

Udført/kontrol: BSK/MSK

Nr.: 01
 Dato: 2019-01-03
 Rev.: 2019-03-20

Indledning

Dette notat er udarbejdet i forbindelse med ansøgningen, om at benytte skøjtehallen til rullehockey i sommerperioden.

Skøjtehallen er i dag godkendt som forsamlingslokale til 2.000 personer.

Der ændres ikke på hallens brandtekniske forhold udover, at der lægges et rullehockeygulv på hallens betonbane, når den i sommerperioden skal benyttes til rullehockey.
 Der skal henvises til Brandteknisk redegørelse dateret 2008-10-15 revideret 2009-04-02 med tilhørende brandplan udarbejdet af Rambøll. Rapporten ligger i byggesagsarkivet og er vedlagt denne rapport som Bilag 1 og 2

Idet rullehockeygulvet ikke overholder kravet til gulvbelægning i forsamlingslokaler i anvendelseskategori 3 som er D_{fl}-s1 [klasse G gulvbelægning] ændres anvendelseskategorien for hallen til anvendelseskategori 2 i den periode, hvor rullehockeygulvet benyttes.
 Her henvises til notat fra DBI dateret 2018-10-24. Vedlagt denne rapport som bilag 3.

Beskrivelse af hallens nuværende og fremtidige anvendelse

Skøjtehallens nuværende drift kan deles i fire dele.

- Forberedelse perioden, hvor der lægges is på betonbanen
- IS-sæson hvor skøjtehallen er i normal drift (anvendelseskategori 3)
- Nedlukning hvor isen tøs op
- Sommerperioden hvor hallen indtil nu har stået tom.

Nuværende drift	Fremtidig drift
Ultimo juli til medio august. Forberedelsesperiode En forberedelsesperiode, hvor der lægges is på hallens betongulv. I denne periode er det hallens faste personale der har adgang til hallen. Perioden varer ca. 3 uger og afsluttes når hallen overgår til is sæsonen. Anvendelseskategori 3	Denne periode er uændret
Medio august til ultimo marts. IS-sæson IS sæsonen hvor klubberne, skoler og offentligheden har adgang til at stå på skøjter på isbaren. Anvendelseskategori 3	Denne periode er uændret
Primo april og ca. 1 uge frem. Nedlukning I denne periode slukker hallens personale for is banens køleanlæg og rydder af for sommerperioden. Anvendelseskategori 3	Denne periode er uændret
Medio april til ultimo juli. Sommerperiode IS banen får lov til at tømme sig selv. I denne periode er hallen lukket, der foregår ingen aktiviteter og er intet personale i hallen. Der kan evt. forgå vedligeholdelses arbejder som idrætsanlæggenes administration står for.	En gruppe frivillige hjælpere fra Gladsaxe Ishockey fejrer vandet væk fra banen for at forcere en afvanding og tørring af betongulvet. Når betongulvet er tørt leveres rullehockeygulvet og det udlægges på betonbanen. Der vil være holdvis træning på rullehockeygulvet. I slutningen af perioden tages gulvet af og det pakkes i en container og køres til opbevaring. Personbelastningen vil i perioden max. være 50 personer. Anvendelseskategori 2

Det er sommerperioden, hvor anvendelseskategorien ændres til kategori 2.

Arbejdsgangen vil være således:

- Samtidigt med at isen tør op, monteres skiltning i hallen, hvor der vil stå at der max må være 50 personer i hallen, når der er et rullehockeygulv på banen. Skiltningen vil blive monteret i rammer der skrues op på væggen. Skruerne vil blive bøsningsskruer, hvor der monteres bøsning i væg og maskinskrue i rammen der skrues i bøsningen. Det er en skrue model der er beregnet til gentagne monteringer. Et af skiltene vil blive monteret henover skiltet med "max 2.000 personer". Herudover opsætte 2 ekstra skilte med teksten "max 50 personer".
Når skiltene er monteret, er hallens anvendelseskategori ændret til kategori 2
- Vandet fejes væk fra banen. Til dette arbejde vil der være væsentligt under 50 personer ad gangen.
- Når vandet er væk og banen er tør leveres gulvet fra den vognmand der opbevarer gulvet.
- Gulvet køres ind på paller.
- Gulvet lægges på. Til dette arbejde vil der være væsentligt under 50 personer ad gangen.
- Når rullegulvet er monteret, og træningen går i gang, vil der være under 50 personer i hallen ad gangen inkl. de forældre der lejlighedsvis ser på træningen. Gladsaxe Ishockey har ingen planer om arrangementer i hallen i sommerperioden, hvor der vil være mere end 50 personer ad gangen. Hvis der af en eller anden grund vil opstå en situation, hvor hallen skal benyttes til et arrangement med mere end 50 personer, vil gulvet bliver taget af.
- Når gulvet skal tages af, bliver det pakket på paller og kørt ud i en container, som køres væk.
- Når gulvet er kørt væk, demonteres skiltene med "max 50 personer"
Hallen er herefter igen i anvendelseskategori 3

Håndtering af reglen om at der max må være 50 personer i hallen ad gangen når rullehockeygulvet er lagt på.

Inden rullehockeygulvet tages i brug afholdes orienteringsmøde med trænere, materialemænd, holdledere og øvrige hjælpere der er tilknyttet de hold der kommer til, at benytte rullehockeygulvet.

På mødet vil der blive orienteret om de brandtekniske regler der er gældende i hallen, mens der er rullehockeygulv på.

Alle der kommer, til at stå for træningen skal efter mødet underskrive en "erklæring", om at de har deltaget i mødet, hvor reglerne for brugen af hallen er gennemgået.

Reglerne vil være nedfældet på "erklæringen" og alle får en kopi af reglerne.

Alle de underskrevne erklæringer samles og opbevares af foreningens kasserer.

Kopi af blank erklæring er medsendt.

Konklusion

Som det fremgår ovenstående redegørelse er der ikke et ønske om en permanent ændring af anvendelsen fra anvendelseskategori 3 til anvendelseskategori 2 af hallen, men at der kan differentieres henover året mellem de to anvendelser med udgangspunkt i ovenstående proces.

Der ønskes derfor en godkendelse af en procedure for hvordan denne anvendelse ændres og dokumenteres. Ovenstående er et oplæg til håndteringen og dokumentation af ændringen mellem anvendelseskategori 3 og 2.

EKJ RÅDGIVENDE INGENIØRER AS

Bent S. Kristensen
Civilingeniør

Erklæring om brug af skøjtehallen til rullehockey.

Undertegnede bekræfter hermed at have deltaget i et møde om brugen af skøjtehallen til rullehockey.

Herunder specielt de brandtekniske forudsætninger, for at få tilladelse til, at benytte skøjtehallen til rullehockey.

Jeg bekræfter med min underskrift, at jeg vil sikre:

- at der på intet tidspunkt opholder sig mere end max. 50 personer i hallen ad gangen, når mit hold træner
- at jeg ikke, vil forlader hallen, uden at sikre, at der er en anden træner eller holdleder der kan overtage opsynet
- at jeg sørger for at hallen rømmes og aflåses, hvis ikke der er en til at overtage tilsynet

Dato

Navn med blokbogstaver

Underskrift